

K. Macewicz, E. Tomczak

Zakrzów, pow. Krakpowice

Informator Archeologiczny : badania 5, 105

1971

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

nologię cmentarska rozciągnąć można na cały okres halstaoki, a sam obiekt zajmuje znaczną przestrzeń.

Wskazana jest kontynuacja badań.

ZAKRZÓW, pow. Krapkowiec

Konserwator Zabytków Archeologicznych w Opolu

Badania prowadzili mgr K. Macewicz i mgr E. Tomczak /autor sprawozdania/. Finansował WKZ w Opolu. Drugi sezon badań. Stanowisko wielokulturowe - osada kultury Łużyckiej. Cmentarsko z okresu wpływów rzymskich.

Stanowisko położone jest około 500 m na południowy wschód od PGR Dalnia, na pograniczu gruntów wsi Zakrzów, Jasiona i Ligota Dolna. Badaniami objęto obszar 600 m², najbardziej zagrożony dorywczą eksploatacją piasku. Odsłonięto i zabezpieczono kilkanaście jam osadniczych kultury Łużyckiej oraz dwa groby kultury Łużyckiej i trzy z okresu wpływów rzymskich.

Jamy osadnicze zawierały przede wszystkim ceramikę. Tylko w jednej natrafiono ponadto na dwa bardzo dobrze zachowane sierpy brązowe. Groby ciałopalne kultury Łużyckiej reprezentował jeden pochówek popielnicowy, zawierający trzy ozdoby brązowe i jeden bespopielnicowy, zawierający trzy ozdoby brązowe i jeden bespopielnicowy-jamowy, składający się wyłącznie z ułamków naczyń glinianych, przepalonych kości i splenizny.

Groby z okresu wpływów rzymskich były bardzo silnie zniszczone. Poza przepalonymi szczątkami kostnymi zachowały się resztki wyposażenia w postaci drobnych ułamków naczyń glinianych oraz przedmiotów metalowych, przeważnie fragmentarycznie zachowanych.

Badania w roku przyszłym przypuszczalnie będą kontynuowane.

ZAMECZNO, pow. Głogów

Konserwator Zabytków Archeologicznych w Zielonej Górze

Badania prowadził mgr Adam Kołodziejcki /autor sprawozdania/ i mgr Andrzej Marcinkian. Finansował WKZ w Zielonej Górze. Drugi sezon badań. Cmentarsko ludności kultury Łużyckiej z IV-V okresu epoki brązu i okresu halstaockiego.

Badania miały charakter ratunkowy. Obszar cmentarska podlega